Videmus. hoc imprimis aiaduertere uos oportet: locum. s. istum uitam uocari.

Enigma
spingos.

τοπος ου
του βίου.

γερων Δαι
μων.

απατη κα
λειται.

πλαμη και
αγροια

δοξαι
επιθυμιαι.
ηδοναι
ωδαιμοριε

τυχη τυ
φληκαι κω
φη.

απροβου
λευτοι.

αγαθη
τυχη
κακη τυχη

Turba porro illa ingens/qua portæ insistit.hii sunt omnes in uitam aliquãdo ingressuri.Senex aut ille superior:qui manu altera paginam quandã tenet. Altera nescio quid demonstrat:Genius appellatur:hic imperat:introeuntibus:qd eos agere oporteat:ut ad uitam ingrediant:& qualem uiam perẽcturi sint:ostẽdit.ut salutem in uita consequantur. Qualem igitur eos iubet uitam carperẽ: aut quo pacto inquã ego. Vides ne inquit iuxta portam solium quoddam eo loco cõstitutũ:ubi turba ingreditur.in quo sedet suauibõ moribõ & formosa indole mulier:quæ poculum manu tenet.uideo:sed quæ nam hæc est: Suadela inquit uocatur. Quæ mortales omnes seducit. Quid tum postea hæc agit. Ingreddientes ad uitam quoad per eam fieri potest/bibetur compellit. Quæ nam uero hæc est potio: Error inquit atq; ignorantia. Quid tum postea:ubi hanc ebiu-
beunt uitam ingrediuntur:nunquid omnes eum errorem bibunt:necne: omnes inquit bibunt: sed plus alii:alii minus. Non uides præterea intra portã mulierum meretricum multitudinem quandam diuersos aspectus multifario sq; præferentium. Video. istæ igitur opiniones & concupiscentiæ & uoluptates uocantur. Quæ turba ingrediente statim profiliunt.& unũquẽq; amplectuntur. ac deinde abducunt. Et quonam eos abducunt: Alia inquit ut saluent: Alia ut per deceptionem interimant. O inquam admirandus uir q̃ acerbam ac tristem potionem dicitis. Atq; omnes inquit optima pollicentur:seq; eos ad fœlicem atq; conducibilem uitam eẽ perducturas. Illi uero per ignorantiam & errorem:quẽ ab ipsa suadela combiberunt:quænam uera uia sit:in uita non inueniunt. Sed inconsulto errant:ut uidere licet ex hiiis:qui prius ingredientiẽs eo circũuagantur quo ipsæ commostrauerint. Video inquam hoc. sed mulier illa quænam est: quæ ueluti cæca atq; insana super lapide quodam rotundo consistere uidetur. Fortuna inquit uocatur. Ea uero nõ solum cæca sed insana etiam & surda est. Quæ nam huius sunt partes. obambulat inquit quocunq; gentium:& aliis quædam facultates eripit:aliis tradit. Ab eisdemq; rursus aufert illico:quæ tradiderat:atq; aliis temere instabiliterq; cõcedit. Quapropter ex eo argumento ipius ingenium facile indicatur. Quale nam hoc est inquam ego: quoniam in rotũdo lapide consistit. quid tunc ex re significatur: quod parum certa atq; instabilia sunt illius munera. Calamitates enim magnæ ac difficiles oriuntur:ubi quis in ea fidem collocarit. Turba uero hæc ingens:quæ eã circũstat: qd sibi uult. & quænam uocantur. uocantur hii quidẽ inconsulti: quorũ nemo non petit: quæ proiicia: ac dilapidet. Cur uero aspectu haud quã simili sunt: sed eorũ alii gaudere: Alii sublatis manibus tristari uidentur. Quicunq; inquit eorũ gaudere ac ridere uidentur. Hi sunt: quia fortuna quippiã acceperunt. a quibõ etiam bona fortuna nũcupatur. Qui uero flere: ac manus manus protendere uidentur: Hi sunt: a quibõ abstulit. quæ tradiderat/antea. A quibus fortuna mala nominatur. Et quænam sunt: quæ illis elargitur: per quæ tantopere cum accipiunt: lætãtur. quom amittunt: lugent: hæc inquit ea sunt: quæ a plerisq; hominibus bona existimantur.

Et quænam sunt ea? Diuitiæ. f. & gloria: & nobilitas & liberi: & tyrānides: & re-
 gna: & alia quæcunq; id genus. Hæc autem nunquid bona nō sunt? De hiis in-
 quit alias disputabimus. Nunc circa fabulæ narrationem uersemur. ita inquit
 fit. Vides igitur ubi portam hanc præterieris/ambitum alterum superiorē: mu-
 lieresq; extra ambitum collocatas meretricio ornatu ifignes. & ualde inquam.
 Ex hiis hæc incontinentia: hæc luxuria: hæc auaritia: hæc assentatio nuncupat.
 Quid hic potissimum astant? Eos inquit obseruant: qui a fortuna quippiā ac-
 ceperunt. Quid tum deinde: exiliunt atq; amplexantur eos: & adulantur: & ut
 penes maneant: obtestantur. uitam iucūdā/ atq; labore omni & incōmodo ua-
 cuam/ illis affore promittentes. Si quis itaq; persuasus earum blandiciis eo se
 contulerit: tantisper illi suauis uidetur ea conuersatio: quoad hominem titilla-
 uerit: deliniueritq;. postea secus: Vbi enim resipiscere cæperit: Tum demum ab
 ea se non tam oblectatum: q̄ absumptum & cōtumeliis affectū intelligit. Quo
 fit. ut cum omnia pdegerit: quæ a fortuna fuerat consecutus: tūc illis mulierib;
 inseruire atq; inhonesta omnia sustinere: & turpia quæq; ac pernitiōsa illarum
 gratia cogatur admittere. Veluti furtum: sacrilegium: periurium: prodicionem
 depredatiōem/ & quæcunq; hiis similia. Vbi uero eos defecerint: punitiōni ad-
 dicuntur. Et quænam hæc est? Vides ne retro eas quandam ueluti bestiolam: lo-
 cumq; pariter angustum & tenebrosum. Vbi etiam turpes ac sordidæ panno-
 sæq; mulieres uersari uidentur? Et ualde inquam: Ex his igitur inquit quæ fla-
 gellum tenet punitio nuncupatur. Quæ caput intra genua habet: tristitia. Qui
 uero capillos suos euellit: dolor. Hic alius uero qui deformitatem: macilētiā:
 & nuditatem præferens iuxta eas accubat. ac deinde similis illi turpis & macilē-
 ta quædam: quinam sunt? Hunc sane inquit luctum appellant. illa uero ipsius
 sororem mæstitiam. his itaq; traditur: & eorum contubernio cruciatur. post de-
 nuo in aliud infœlicitatis domicilium truditur. atq; reliquam uitam ī omni mi-
 seria traducit: nisi forte illi pœnitentia obuiam prodierit. Quid tum postea cō-
 tingit? si pœnitentia illi obuia fuerit eripit eū ex infortuniis: & alterā illi opinio-
 nem alterūq; desideriuū imprimat. p quod ad uerā disciplinā pducit. & ad eam
 quæ falsa disciplina nuncupat. Quid tū postea: si inqt eā opinionē suscepit. q̄
 ad uerā disciplinā puchat. ab ea mundatus: expiatusq; salutē: beatitudinē: fœli-
 citatē in uniuersa uita lucratur. Si secus denuo. a falsa illa opiniōe seducit. O
 Hercules q̄ magnū ē hoc aliud discrimen? Hæc aut inquam ego: falsa disciplina
 quænam ē. Vides ne alterū illū ambitū. Video inquam ego: atq; extra ambitū in ue-
 stibulo mulier quædā astitit. quæ mūditiā cōstātiāq; nō mediocrē p̄tendit. Ap-
 prime inquam. Hanc igit inqt pleriq; hoīes & uulgus uocat disciplinā. Cū falsa
 potius disciplina sit. Huc sane prius applicāt q̄ salui fiunt. Vbi ad uerā discipli-
 nam puenire uoluerint. Nunqd alius ad uerā disciplinā aditus nō patet. Patet
 inqt. Hi uero intra ambitū declinantes: quinā sunt hoīes? Falsæ inqt disciplinæ
 sunt amatores decepti: seq; opinātes ueræ disciplinæ cōtubernio frui. Et gnā uo-